(三) 因應中壢中豐交流道之增設，新闢南園二路延伸至中豐北路，

紓解新生路及環北路交通壅塞情形，提升道路服務水準，同時

提供桃園機場捷運 A21 站區域往返中壢工業區之替代道路。

(四) 原學校用地部分變更為道路使用，導致學校用地不完整，無法

有效利用，同時學校用地亦無使用需求，故變更為毗鄰之農業

區及公園用地。

三、 變更內容

本案變更位置於桃園市中壢區「高速公路中壢及內壢交流道附

近特定區計畫」中央偏南，現行都市計畫之土地使用分區為農業

區、學校用地、公園用地，面積約 1.48 公頃，配合「中壢區南園二

路延伸至中豐北路」之新闢工程調整既有分區。本計畫未指明變更

部分，應以現行計畫為準。

表9 變更內容綜理表

編號
變更
位置

變更內容
變更理由 原計畫

（公頃）
新計畫
（公頃）

一

中豐
北路
以東
至南
園二
路以
西

學校用地
（1.30）

道路用地
（0.21）

1. 依桃園市政府工務局規劃「南
園二路延伸中豐北路」道路新
闢工程內容，本案配合變更。

2. 為減輕國道 1 號內壢及中壢交
流道之交通壓力，預計於 114

年完成中壢中豐交流道之建
設，現況中壢地區需經多條道
路繞行方可銜接國道，但尖峰
時刻交通流量大，未來此路段
交通量增長，道路服務水準將
降至 F 級，恐呈現交通嚴重壅
塞，無法負荷用路人實際需

農業區
(0.89)

公園用地
(0.20)

二
公園用地

(0.11)
道路用地

(0.11)

三
農業區
(0.07)

道路用地
(0.07)

公開展覽草案

27

編號 變更
位置

變更內容 變更理由

求。

3. 因應中壢中豐交流道之增設，
新闢南園二路延伸至中豐北
路，紓解新生路及環北路交通
壅塞情形，提升道路服務水
準，同時提供桃園機場捷運
A21 站區域往返中壢工業區
之替代道路。

4. 原學校用地部分變更為道路使
用，導致學校用地不完整，無
法有效利用，同時學校用地亦
無使用需求，故變更為毗鄰之
農業區及公園用地。

註 1：凡本次變更案未指明變更部分，均應以原核定計畫為準。

註 2：表內所載面積應以實際地及分割測量面積為準。

公開展覽草案

28

圖15 變更內容示意圖

註 1：凡本次變更案未指明變更部分，均應以原核定計畫為準。

資料來源：本計畫繪製。

公開展覽草案

29

表10 變更前後土地使用面積增減對照表

項目

變更前
計畫面
積

（公頃）

增減

面積

（公
頃）

變更後面積

計畫

面積

(公頃)

佔計畫總
面積百分
比(%)

佔都市發展
用地總面積
百分比(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 95.73  95.73 4.36 17.44

商業區 4.64  4.64 0.21 0.85

工商綜合專用區 5.33  5.33 0.24 0.97

乙種工業區 58.05  58.05 2.64 10.57

零星工業區 34.37  34.37 1.56 6.26

貨物轉運中心區 32.60  32.60 1.48 5.94

行政區 0.27  0.27 0.01 0.05

文教區 11.94  11.94 0.54 2.17

宗教專用區 0.50  0.50 0.02 0.09

殯葬設施專用區 3.41  3.41 0.16 0.62

車站專用區 1.26  1.26 0.06 0.23

加油站專用區 0.07  0.07 0.00 0.01

農業區 1,622.72 +0.82 1,623.54 73.92

河川區 24.36  24.36 1.11

河川區(兼供高
速公路使用)

0.15

0.15 0.01

小計 1,895.40  1,895.40 86.30 45.20

公
共
設
施
用
地

機關用地 10.59  10.59 0.48 1.93

學校用地 66.50 -1.30 65.20 2.97 11.87

社教用地 0.25  0.25 0.01 0.05

公園用地 15.86 +0.09 15.95 0.73 2.90

兒童遊樂場用地 0.61  0.61 0.03 0.11

綠地用地 8.86  8.86 0.40 1.61

綠地用地(兼供
道路使用)

0.01

0.01 0.00 0.00

生態綠地用地 2.98  2.98 1.14 0.54

零售市場用地 1.13  1.13 0.05 0.21

停車場用地 4.49  4.49 0.20 0.82

廣場用地 0.54  0.54 0.02 0.10

變電所用地 0.81  0.81 0.04 0.15

電路鐵塔用地 0.02  0.02 0.00 0.00

殯儀館用地 0.07  0.07 0.00 0.01

墓地用地 1.67  1.67 0.08 0.30

殯葬設施用地 3.39  3.39 0.15 0.62

溝渠用地 3.18  3.18 0.14 0.58

垃圾場用地 4.16  4.16 0.19 0.76

污水處理廠用地 8.60  8.60 0.39 1.57

捷運車站用地 0.10  0.10 0.00 0.02

捷運車站用地 0.72  0.72 0.03 0.13

公開展覽草案

30

項目

變更前
計畫面
積

（公頃）

增減

面積

（公
頃）

變更後面積

計畫

面積

(公頃)

佔計畫總